

Spalio 18-ąją Biržų krašto muziejuje „Sėla“ buvo surengta pamoka iš ciklo AKIM (aukštosios kultūros impulsai mokykloms).



Pamoką apie fotografiją, manipuliaciją fotografavimu, fotografiką „Atžalyno“ mokyklos vyresniųjų klasių mokinėms vedė žinomas Lietuvoje fotomenininkas, žurnalistas ir tapytojas, įvairiausių turistinių ir proginių atvirukų, plakatų, autorinių fotoalbumų „Palanga“ ir „Kuršių Nerija“ autorius ir leidėjas Zinas Kazėnas. Jis į Biržus atvykęs su pagalbininku techniniu darbuotoju Martynu Jaškūnu.

Pamokos vedėjas Z. Kazėnas įteikė muziejaus direktoriui saugoti autorinių darbų kolekciją, įvairių meno albumų, autorinių vokų ir atvirukų. Kartu, pasveikinęs su Muziejų metais, apdovanojo G. Butkevičių, muziejininkę Danutę Žemaitienę ir „Atžalyno“ lietuvių kalbos mokytoją metodininkę Idaliją Marcinkevičiūtę originaliais apdovanojimais „iš gryno aukso“.

Pamoka truko pusantros valandos. Iš pradžių Z. Kazėnas paskelbė, kad visi mokiniai gali dalyvauti Amerikos kultūros centro organizuojamame piešimo konkurse „Amerika ir amerikiečiai“. Tam tereikia kiekvienam mokiniui išdalintose bylutėse paimti tuščią atviruką ir nupiešti piešinį minėta tema.

Pamokos tema – fotografavimo manipuliacijos. Iš anksto mokiniai buvo pasirinkę fotografuoti portretą ir įvykį. Kad suprastų, kas yra portretas, manipuliacijos, fotošopas, buvo peržiūrėti Z. Kazėno trumpametražiniai filmai „Done for fun“ ir moters portretas – variacijos kompiuterinėje grafikoje.

## Fotografijos pamoka muziejuje

Parašė Administratorius

Antradienis, 23 Spalis 2012 14:40

---

Po to mokiniai, pasiskirstę į dvi grupes, pasklido po muziejų, piliakalnio teritoriją, įgyvendindami užduotis.

Vėl visiems susirinkus į vieną krūvą, buvo susitarta, kad visas mokinių nuotraukas peržiūrės „Atžalyno“ mokytojos Idalija Marcinkevičiūtė ir Rima Briedienė, atrinks, jų nuomone, geriausias ir nusiųs jau galutiniam „teismui“ Z. Kazėnui. Pamokoje buvo kalbama apie abstrakciją ir fotografiką, žiūrimi Z. Kazėno trumpametražiniai filmukai, rengiama loterija ir konkursas, užduodami įvairiausi klausimai, dalijami prizai.

Antanas Seibutis